
МИНИСТЕРСТВО  ПРОСВЕЩЕНИЯ  РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  № 80 

имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи  

Краснодарского края 

354200 г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Калараш, 99    тел\факс 8(862)270-47-31, 270-47-32 

e-mail: school_80@edu.sochi.ru 

 

ПРИКАЗ_ 

 

«11» сентября 2023 г.                                                                         № 316/3 

 

О внесение изменений в планы внеурочной деятельности 5-11 классов 

МОУ СОШ №80 на 2023-2024 учебный год 

 

В связи с внедрением Единой модели профессиональной ориентации 

(письмо Минпросвещения России от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05 «О 

направлении информации о внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации (главам субъектов РФ)», приказываю: 

1. Внести изменения в планы внеурочной деятельности 5-11 классов: 

1.1  В план внеурочной деятельности для 5-6 классов, в план внеурочной 

деятельности для 7-9 классов в направление «внеурочная деятельность по 

развитию личности, ее способностей, удовлетворения образовательных 

потребностей и интересов, самореализации обучающихся, в том числе 

одаренных», включить занятия по профориентации «Россия – Мои горизонты» 

(приложение 1-6). 

1.2 В план внеурочной деятельности для 10 классов включить в блок 

организации деятельности ученических сообществ занятия по 

профориентации «Россия – Мои горизонты» (приложение 7). 

1.3 В план внеурочной деятельности для 11 классов включить в 

социальное направление внеурочной деятельности занятия по 

профориентации «Россия – Мои горизонты» (приложение 8). 

1.4 В плане внеурочной деятельности для 5-6 классов в направлении 

«внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса 

воспитательных мероприятий на уровне образовательной организации, 

класса» изменить количество часов на изучение курса «100 чудес света» для 6 

классов (приложение 3). 

2. Заместителю директора по УМР Пивоваровой А.К. обеспечить 

методическое сопровождение реализации плана внеурочной деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МОУ СОШ №80      Т.Ю. Пасынок 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Пивоварова А.К. 
  

mailto:school_80@edu.sochi.ru


Приложение 1 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 5 "А", "Б", "В", "Г" классов по ФГОС ООО-2021 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов в неделю 

5 

а,б,в,г      

2023-

2024 

6 

а,б,в,г      

2024-
2025 

7 

а,б,в,г      

2025-
2026 

8 

а,б,в,г      

2026-
2027 

9 

а,б,в,г      

2027-
2028 

внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

образовательной программы 

"Самбо" Секция 1 - - - - 

"Спортивные игры" Секция - 1 1 1 - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - 1 1 

внеурочная деятельность по 

формированию 

функциональной 

грамотности (читательской, 

математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

"Читательская 

грамотность" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Естественно-

научная 

грамотность" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Математическая 

грамотность. 

Читаем. Решаем. 

Живем" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Финансовая 

математика" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

внеурочная деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворения 

образовательных 

потребностей и интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том числе 

одаренных 

"Проектно-

исследовательская 

деятельность" 

Практикум - - - - 1 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - 1 1 1 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на реализацию 

комплекса воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной 

организации, класса 

"Геральдика 

России" 
Кружок 1 - - - - 

внеурочная деятельность по 

организации деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых коллективов) 

"Ученический 

совет" 
Объединение 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

внеурочная деятельность, 

направленная на 

организацию педагогической 

поддержки обучающихся 

"Жизненные 

ориентиры" 
Кружок 1 1 1 - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на 

обеспечение благополучия 

обучающихся в пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Азбука 

безопасности" 
Кружок 1 1 1 - - 

внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической тематики 

"Разговоры о 

важном" 
Час общения 1 1 1 1 1 

Итого за неделю 7,5 7,5 5,5 4,5 5,5 

Итого за учебный год 255 255 187 153 187 

Итого за уровень образования  1037 

 

  



Приложение 2 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 5 "К" класса по ФГОС ООО-2021 

на 2023 – 2024 учебный год 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов в неделю 

5 К            

2023-

2024 

6 К           

2024-

2025 

7 К             

2025-

2026 

8 К            

2026-

2027 

9 К            

2027-

2028 

внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

образовательной программы 

"Самбо" Секция 1 - - - - 

"Спортивные игры" Секция - 1 1 1 - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

"Основы 

программирования" 
Курс 1 1 - - - 

"Основы 

программирования на 

Python" 

Курс - - 1 1 1 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - 1 1 

"Решение олимпиадных 

задач по математике" 
Кружок - - 1 1 1 

"Кубановедение" Курс 1 1 1 1 1 

внеурочная деятельность по 

формированию 

функциональной грамотности 

(читательской, 

математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

«Читательская 

грамотность» 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Естественно-научная 

грамотность" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Математическая 

грамотность. Читаем. 

Решаем. Живем" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Финансовая 

математика" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

внеурочная деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворения 

образовательных 

потребностей и интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том числе 

одаренных 

"Проектно-

исследовательская 

деятельность" 

Практикум - - - - 1 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - 1 1 1 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на реализацию 

комплекса воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной 

организации, класса 

"История авиации" Кружок 1 - - - - 

внеурочная деятельность по 

организации деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых коллективов) 

«Ученический совет» Объединение 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

внеурочная деятельность, 

направленная на организацию 

педагогической поддержки 

обучающихся 

«Экологический образ 

жизни» 
Курс 1 - - - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на обеспечение 

благополучия обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Умей вести за собой" Кружок 1 - - - - 

внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической тематики 

"Разговоры о важном" час общения 1 1 1 1 1 

Итого за неделю 9,5 7,5 6,5 7,5 8,5 

Итого за учебный год 323 255 221 255 289 

Итого за уровень образования  1343 

  



Приложение 3 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 6 "А", "Б", "В", "Г", "Д" классов по ФГОС ООО-2021 

на 2023 – 2024 учебный год 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов в неделю 
5 а,б,в,г,д 

2022-2023 

6 а,б,в,г,д 

2023-2024 

7 а,б,в,г,д 

2024-2025 

8 а,б,в,г,д 

2025-2026 

9 а,б,в,г,д 

2026-2027 

внеурочная деятельность 

по учебным предметам 

образовательной 

программы 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - 1 1 

"Самбо" Секция 1 - - - - 

"Спортивные игры" Секция - 1 1 1 - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

"Занимательный 

английский" 
Кружок 1 - - - - 

"Занимательная 

информатика" 
Кружок - 1 - - - 

внеурочная деятельность 

по формированию 

функциональной 

грамотности 

(читательской, 

математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

«Читательская 

грамотность» 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Естественно-научная 

грамотность" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Математическая 

грамотность. Читаем. 

Решаем. Живем" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Финансовая 

математика" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

внеурочная деятельность 

по развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворения 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

"Проектно-

исследовательская 

деятельность" 

Практикум - - - - 1 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - 1 1 1 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на 

реализацию комплекса 

воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной 

организации, класса 

"Геральдика России" Кружок 1 - - - - 

"100 чудес света" Кружок - 0,5 - - - 

внеурочная деятельность 

по организации 

деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых 

коллективов) 

«Ученический совет» Объединение 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

"Школа вожатых" Объединение - 1 1 1   

внеурочная деятельность, 

направленная на 

организацию 

педагогической 

поддержки обучающихся 

"Жизненные 

ориентиры" 
Кружок 1 1 1 - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на 

обеспечение 

благополучия 

обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Азбука 

безопасности" 
Кружок 1 1 1 - - 

внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической тематики 

"Разговоры о важном" Час общения 1 1 1 1 1 

Итого за неделю 8,5 10 6,5 5,5 5,5 

Итого за учебный год 289 340 221 187 187 

Итого за уровень образования  1224 

  



Приложение 4 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 7 "А", "Б", "В", "Г", "Д" классов по ФГОС ООО-2010 

на 2023 – 2024 учебный год 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов в неделю 
5 

а,б,в,г,д 

2021-

2022 

6 

а,б,в,г,д       

2022-

2023 

7 

а,б,в,г,д        

2023-

2024 

8 

а,б,в,г,д       

2024-

2025 

9 

а,б,в,г,д      

2025-

2026 

внеурочная деятельность 

по учебным предметам 

образовательной 

программы 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - 1 1 

"Олимпионики" Секция 1 1 - - - 

"Спортивные игры" Секция - - 1 1 - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

«100 чудес света» Кружок 1 - - - - 

"Родной язык (русский)" Кружок - - 0,2 0,2 0,2 

"Родная литература 

(русская)" 
Кружок - - 0,2 0,2 0,2 

внеурочная деятельность 

по формированию 

функциональной 

грамотности 

(читательской, 

математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

"Основы финансовой 

грамотности" 

Метапредметный 

кружок 
- 1 1 1 1 

"Финансовая 

математика" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

«Читательская 

грамотность» 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Математическая 

грамотность. Читаем. 

Решаем. Живем" 

Метапредметный 

кружок 
0,5 0,5 - - - 

"Естественно-научная 

грамотность" 

Метапредметный 

кружок 
- 0,5 - - - 

внеурочная деятельность 

по развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворения 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

"Проектно-

исследовательская 

деятельность" 

Практикум - - - - 1 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - - 1 1 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на 

реализацию комплекса 

воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной 

организации, класса 

"Основы православной 

культуры" 
Кружок 1 1 1 1 1 

внеурочная деятельность 

по организации 

деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых 

коллективов) 

«Ученический совет» Объединение - - 0,5 0,5 0,5 

внеурочная деятельность, 

направленная на 

организацию 

педагогической 

поддержки обучающихся 

"Жизненные 

ориентиры" 
Кружок 1 1 1 - - 

"Познай себя" Кружок 1 - - - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на 

обеспечение 

благополучия 

обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Азбука безопасности" Кружок 1 1 1 - - 

внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической тематики 

"Разговоры о важном" Час общения - 1 1 1 1 

Итого за неделю 7,5 8 7,9 6,9 7,9 

Итого за учебный год 255 272 268,6 234,6 268,6 

Итого за уровень образования  1298,8 

  



Приложение 5 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 8 "А", "Б", "В", "Г", "Д" классов по ФГОС ООО-2010 

на 2023 – 2024 учебный год 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов 
5 

а,б,в,г,д 

2020-
2021 

6 

а,б,в,г,д    

2021-
2022 

7 

а,б,в,г,д     

2022-
2023 

8 

а,б,в,г,д     

2023-

2024 

9 

а,б,в,г,д      

2024-
2025 

внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

образовательной программы 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - 1 1 

«Самбо в школу» Секция 1 - - - - 

«Олимпионики» Секция 1 1 1 - - 

"Спортивные игры" Секция - - - 1 - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

"Практическая 

биология" 
Кружок - 1 - - - 

«100 чудес света» Кружок 0,5 - - - - 

"Родной язык 

(русский)" 
Кружок - - - 0,5 0,5 

"Родная литература 

(русская)" 
Кружок - - - 0,5 0,5 

внеурочная деятельность по 

формированию 

функциональной грамотности 

(читательской, 

математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

«Читательская 

грамотность» 
Кружок - 0,5 - - - 

"Математическая 

грамотность. Читаем. 

Решаем. Живем" 

Кружок - 0,5 - - - 

"Основы финансовой 

грамотности" 
Кружок 0,5 - 1 - 1 

внеурочная деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворения 

образовательных 

потребностей и интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том числе 

одаренных 

"Проектно-

исследовательская 

деятельность" 

Практикум - - - - 1 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - - - 1 1 

"Профориентация" Курс - - - 1 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на реализацию 

комплекса воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной 

организации, класса 

"Основы 

православной 

культуры" 

Кружок 1 1 1 1 1 

внеурочная деятельность по 

организации деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых коллективов) 

«Ученический совет» Объединение - - - 0,5 0,5 

внеурочная деятельность, 

направленная на организацию 

педагогической поддержки 

обучающихся 

"Познай себя" Кружок 1 - - - - 

"Жизненные 

ориентиры" 
Кружок - 1 1 - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на обеспечение 

благополучия обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Азбука 

безопасности" 
Кружок - 1 1 - - 

«Правила этикета» Кружок 1 - - - - 

внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической тематики 

"Разговоры о важном" час общения - - 1 1 1 

Итого за неделю 6 6 6 7,5 9,5 

Итого за учебный год 204 204 204 255 323 

Итого за уровень образования  1190 

 

  



Приложение 6 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 9 "А", "Б", "В", "Г", "Д" классов по ФГОС ООО-2010 

на 2023 – 2024 учебный год 

Направления Названия 
Формы 

организации 

Количество часов 

5 а,б,в,г,д   

2019-2020 

6 а,б,в,г,д    

2020-2021 

7 а,б,в,г,д    

2021-2022 

8 а,б,в,г,д       

2022-2023 

9 а,б,в,г,д       

2023-2024 

внеурочная деятельность по 

учебным предметам 

образовательной программы 

«Олимпионики» Секция 1 1 - 1 - 

"Батыр" Секция - - 1 - - 

"Подготовка к ГТО" Секция - - - - 1 

«Практическая 

биология» 
Кружок - 1 1 - - 

"Черчение и графика" Кружок - - - 1 - 

"Краеведческий 

туризм" 
Кружок - - - 1 - 

"География 

Краснодарского края" 
Кружок - - - 1 - 

«100 чудес света» Кружок - 0,5 - - - 

«Познание мира по 

картам» 
Объединение - 1 - - - 

"Родной язык 

(русский)" 
Кружок - - - - 0,2 

"Родная литература 

(русская)" 
Кружок - - - - 0,2 

"Практикум по 

геометрии" 
Кружок - - - - 1 

внеурочная деятельность по 

формированию 

функциональной грамотности 

(читательской, математической, 

естественнонаучной, 

финансовой) 

"Основы финансовой 

грамотности" 
Кружок - 0,5 - 1 1 

внеурочная деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, удовлетворения 

образовательных потребностей 

и интересов, самореализации 

обучающихся, в том числе 

одаренных 

"Россия - мои 

горизонты" 
Курс - - - - 1 

"Профориентация" Курс - - - - 1 

внеурочная деятельность, 

направленная на реализацию 

комплекса воспитательных 

мероприятий на уровне 

образовательной организации, 

класса 

 «Юный библиотекарь» Объединение 1 - - - - 

 «Библиотечное дело» Объединение - - 1 - - 

"Основы православной 

культуры" 
Кружок 1 1 1 1 1 

внеурочная деятельность по 

организации деятельности 

ученических сообществ 

(подростковых коллективов) 

«Ученический совет» Объединение - - - - 0,5 

внеурочная деятельность, 

направленная на организацию 

педагогической поддержки 

обучающихся 

 "Познай себя" Кружок 2 1 - - - 

"Жизненные 

ориентиры" 
Кружок - - 1 - - 

внеурочная деятельность, 

направленные на обеспечение 

благополучия обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной 

организации 

"Азбука безопасности" Кружок - - 1 - - 

«Формула здорового 

питания, образа жизни» 
Кружок 1 - - - - 

внеурочные занятия 

патриотической, нравственной 

и экологической тематики 
"Разговоры о важном" Час общения - - - 1 1 

Итого за неделю 6 6 6 7 7,9 

Итого за учебный год 204 204 204 238 268,6 

Итого за уровень образования  1118,6 

 

  



Приложение 7 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 10 классов по ФГОС СОО-2022 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Формы 

организации 

внеурочной 

деятельности 

Количество часов 

10-ые кл                                            

2023-2024 

11-ые кл                               

2024-2025 

социально-

экономический 

профиль 

гуманитарный 

профиль 

социально-

экономический 

профиль 

гуманитарный 

профиль 

План организации деятельности ученических сообществ 

Духовно-нравственное 

Час общения 

"Разговоры о 

важном" 

1 1 1 1 

Кружок «Основы 

нравственности» 
1 1 1 1 

Профориентация 
Курс "Россия - 

мои горизонты" 
1 1 1 1 

План реализации курсов внеурочной деятельности по выбору обучающихся 

  
социально-

экономический 

профиль 

гуманитарный 

профиль 

социально-

экономический 

профиль 

гуманитарный 

профиль 

Спортивно-

оздоровительное 

Секция 

«Подготовка к 

ГТО» 

1 1 1 1 

Курс "Начальная 

военная 

подготовка" 

1 1 - - 

Курс «Первая 

помощь, основы 

преподавания 

первой помощи, 

основы ухода за 

больным" 

1 1 - - 

Общеинтеллектуальное 

Кружок "Нормы 

русского 

литературного 

языка" 

1 - 1 - 

Кружок "Секреты 

русского языка" 
- 1 - 1 

Общекультурное 

Курс "Музеи 

мира" 
- 1 - 1 

Курс "Мировая 

экономика" 
1 - 1 - 

Итого за неделю 8 8 6 6 

Итого за учебный год 272 272 204 204 

Итого за уровень образования  952 

 

  



Приложение 8 

 

Таблица – сетка часов плана внеурочной деятельности 

МОУ СОШ №80 имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша 

для 11 классов по ФГОС СОО-2012 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Формы организации 

внеурочной 

деятельности 

Количество часов 

10-ые кл     

2022-2023 

11-ые кл 

2023-2024 

Спортивно-

оздоровительное 

Секция «Подготовка к 

ГТО» 
1 1 

Социальное 

Кружок «Школа 

волонтера» 
1 1 

Курс "Россия - мои 

горизонты" 
- 1 

Час общения 

"Разговоры о важном" 
1 1 

Общеинтеллектуальное 

Кружок "Основы 

финансовой 

грамотности" 

1 1 

Кружок "Решение 

трудных задач по 

химии" 

1 1 

Курс "Кубановедение" - 1 

Общекультурное 

Кружок "Нормы 

русского литературного 

языка" 

1 1 

Кружок "Секреты 

русского языка" 
1 1 

Духовно-нравственное 
Кружок «Основы 

нравственности» 
1 1 

Итого за неделю 8 10 

Итого за учебный год 272 340 

Итого за уровень образования  612 

 


		2023-09-26T17:32:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Л. КАЛАРАША МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




